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BIENVENIDOS 

Los contribuyentes del Régimen Local del Impuesto sobre los Ingresos 

Brutos que hayan cumplido con sus obligaciones fiscales hasta el 31 de julio 

de 2024, de acuerdo con lo establecido en el Decreto N° 1399-HF-2024, 

podrán acceder a una bonificación del 10% correspondiente al período 

fiscal JULIO/2025. 

Este beneficio podrá ser aplicado al momento de generar la Declaración 

Jurada de dicho período, a través de “sideju web”, siempre que se cumplan 

los requisitos mencionados. El monto de la bonificación será equivalente al 

10% del impuesto determinado en el período fiscal 2024. 

En esta guía te explicamos paso a paso cómo aplicar correctamente el 

beneficio desde nuestra plataforma web: www.rentasjujuy.gob.ar 

ingresando al menú con clave fiscal. 

 

 

http://www.rentasjujuy.gob.ar/


 

 

   
  

  

• Ingresá a nuestro sitio web, con clave fiscal.  

 www.rentasjujuy.gob.ar 
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• Al confirmar USUARIO/CUIT y CONTRASEÑA, accederás al menú principal, si 

sos contribuyente cumplidor, aparecerá la siguiente leyenda: 

 “Estimado contribuyente, usted ha sido beneficiado con la bonificación por contribuyente cumplidor en el 

Impuesto sobre los Ingresos Brutos, conforme al punto 16 del Anexo del Decreto Ac. N° 1399/2024. Esta 

bonificación se aplicará exclusivamente al anticipo del impuesto correspondiente al periodo 2025/07. Para 

hacer uso de este beneficio, recuerde ingresar en el sector de Deducciones y seleccionar la opción “Crédito 

Fiscal”. Tenga en cuenta que esta bonificación no genera devolución, compensación, repetición ni saldo a 

favor del contribuyente en ningún caso.”  

 

 

 

• Deberás seleccionar la opción “Ingresos Brutos” “Sideju web” para 

generar la nueva declaración jurada correspondiente a julio/2025. 

“Ingresos Brutos/Sideju web”. 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
  

  

 

 

• Seleccionado el período, y una vez declaradas las bases imponibles de 

las actividades vigentes, continúa con la presentación. 

 

 

 

 

 

 

• Al continuar, se mostrará en pantalla un mensaje que indicará que la 

bonificación otorgada no genera devolución, compensación, repetición ni 

saldo a favor del contribuyente en ningún caso. 

 

 

 

 

 

• Deberás ingresar al apartado “Deducciónes” y seleccionar “Crédito 

Fiscal”. 

 

 

 

 



 

 

   
  

  

• El sistema calculará automáticamente el beneficio del 10% 

correspondiente al periodo fiscal 2024, el cual deberás confirmar para 

ser aplicado a tu declaración jurada. Se deberá computar el beneficio 

únicamente hasta el límite del Impuesto a pagar, de lo contrario no se 

grabará la declaración jurada. 

 

 

• Si del cálculo final de la declaración jurada no surge un impuesto a pagar, 

no será posible aplicar la bonificación. Por otro lado, en caso de que el 

beneficio exceda el límite del impuesto a pagar, el sistema arrojara la 

leyenda: “Deberá computar el beneficio únicamente hasta el límite del impuesto a 

pagar”, impidiendo grabar la misma. 

 



 

 

   
  

  

 

• Por lo que deberá volver al campo de “crédito fiscal” y cambiar el monto 

hasta el límite del impuesto a pagar, de forma tal de no generar un saldo 

a favor. Continuá confirmando la presentación: “Confirma a presentar”

 

 

 

 

 

• Confirmá la declaración jurada, y podrás visualizar la misma con el 
beneficio aplicado. 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¡MUCHAS GRACIAS!  
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